

#### DIE LINKE. Fraktion im Dresdner Stadtrat

Dr.-Külz-Ring 19 01067 Dresden

#### André Schollbach

Fraktionsvorsitzender

#### **Thomas Feske**

Fraktionsgeschäftsführer

Telefon 0351 – 488 2822 Telefax 0351 – 488 2823

E-Mail fraktion@dielinke-dresden.de Web www.linke-fraktion-dresden.de

## Stellenausschreibung

Wir suchen für die Geschäftsstelle der Fraktion DIE LINKE. im Dresdner Stadtrat zur Verstärkung unseres Teams ab dem 15. März 2019

eine/-n Referent/in

in Vollzeit (40 Wochenstunden).

# Zu Ihren Aufgaben gehören u.a.:

- Verwaltungsaufgaben der Geschäftsstelle der Fraktion DIE LINKE. im Dresdner Stadtrat
- organisatorische Begleitung von Veranstaltungen und Tagungen der Fraktion DIE LINKE. im Dresdner Stadtrat,
- administrative Unterstützung der Stadträtinnen und Stadträte der Fraktion DIE LINKE. im Dresdner Stadtrat.
- Recherchearbeiten für die Fraktion DIE LINKE. im Dresdner Stadtrat
- Konzeptionelle Arbeiten für die Fraktion DIE LINKE. im Dresdner Stadtrat

## Von der Bewerberin/dem Bewerber (m/w/d) erwarten wir:

- mindestens abgeschlossenes Fachhochschulstudium
- organisatorische Fähigkeiten
- Fähigkeiten zur Recherchearbeit
- Fähigkeiten zur konzeptionellen Arbeit
- Bereitschaft zum selbstständigen weisungsgebundenen Arbeiten
- einen kommunikativen und teamorientierten Arbeitsstil
- großes Interesse an Kommunalpolitik
- die Bereitschaft zu flexibler Arbeitszeitgestaltung, hohe Motivation und Eigeninitiative
- einen sicheren Umgang mit modernen Informations- und Kommunikationstechniken

Eine Identifikation mit den politischen Zielen der Fraktion DIE LINKE. wird vorausgesetzt.

### Geboten werden:

- ein befristetes Beschäftigungsverhältnis bis zum Ende der Wahlperiode 2014 2019;
- eine Vollzeitstelle mit regelmäßiger Wochenarbeitszeit von 40 Stunden
- Vergütung nach TVöD

Die Fraktion DIE LINKE. im Dresdner Stadtrat fördert aktiv die berufliche Gleichstellung von Frauen und Männern und ist bestrebt, den Frauenanteil in Funktionsebenen, in denen diese unterrepräsentiert sind, zu erhöhen. Bewerbungen von Frauen sind daher ausdrücklich erwünscht. Des Weiteren möchte die Fraktion DIE LINKE. im Dresdner Stadtrat Interessentinnen und Interessenten mit Migrationshintergrund besonders zur Bewerbung ermutigen.

Die Fraktion DIE LINKE. im Dresdner Stadtrat sieht sich der Gleichstellung von schwerbehinderten und nicht schwerbehinderten Beschäftigten in besonderer Weise verpflichtet und begrüßt deshalb Bewerbungen schwerbehinderter Menschen. Schwerbehinderte Bewerber/innen werden nach Maßgabe des SGB IX bei gleicher Eignung, Befähigung und fachlicher Leistung bevorzugt berücksichtigt.

Ihre aussagekräftige Bewerbung mit den vollständigen Unterlagen richten Sie bitte per E-Mail bis spätestens 20. Februar 2019 (24:00 Uhr) an: <a href="mailto:linke-fraktion@dresden.de">linke-fraktion@dresden.de</a>. Bitte Sehen Sie davon ab, doc-Dokumente zu schicken, da diese vom Spamfilter der Landeshauptstadt geblockt werden. Möglich sind folgende Formate: docx, pdf, rtf, odt.

Fraktion DIE LINKE. im Dresdner Stadtrat, Dr. Külz-Ring 19, 01067 Dresden